بنابراین از پدر متوفای خود ارث می‌برد.

واژگان کلیدی

ارث، جنین، جنین آزمایشگاهی، لقاح

مقدمه

لقاح خارج رحمی^۱ از جمله تکنیک‌های باروری برای افرادی در نظر گرفته می‌شود که نازایی آن‌ها به روش معمولی قابل درمان نیست. (پژوهشگاه رویان، ۱۳۹۴ ش؛ ونچرا جونکا و همکاران، ۲۰۱۵ م.) در این تکنیک عمل لقاح در درون لوله آزمایشگاه انجام می‌گیرد، به این صورت که تخمک را قبل از تخمک‌گذاری از بدن زن خارج می‌کنند و در لوله ویژه و محیط کشت مخصوص با سلول جنسی مرد (اسپرماتوزوئید) می‌آمیزند و پس از تشکیل جنین اولیه آن را به داخل رحم انتقال می‌دهند.

پس از جداسازی اسپرم، آن را به لوله حاوی تخمک اضافه می‌کنند. در فاصله ۴۰-۳۶ ساعت لقاح انجام می‌گیرد و جنین اولیه تشکیل می‌شود.

۴- انتقال جنین: در اثر لقاح اسپرم و تخمک، جنین تشکیل می‌شود که جنین ابتدا تک‌سلولی است و بعد از تقسیم به صورت چندسلولی درمی‌آید. این جنین پس از ۴۸ تا ۷۲ ساعت به رحم منتقل می‌شود. (پژوهشگاه رویان، ۱۳۹۴ ش؛ ونچرا جونکا و همکاران، ۲۰۱۵ م.)

یکی از چالش‌های پیش روی حقوق و به ویژه حقوق پزشکی، حقوق جنین آزمایشگاهی است. در این موضوع پزشکی و حقوق در برخی موارد رویاروی یکدیگر قرار می‌گیرند. این دو نوع نگرش به نتایجی اجتناب‌ناپذیر می‌رسند که در برخی موارد چالش میان حقوق و پزشکی تشدید می‌گردد به ویژه که پای افراط و